

Η "ΩΡΑΙΑ ΝΥΜΦΗ ΤΟΥ ΠΑΓΑΣΗΤΙΚΟΥ,, ΠΕΡΙΕΒΛΗΘΗ ΤΟ ΣΑΒΑΝΟΝ ΤΟΥ ΟΛΕΘΡΟΥ

Η ΠΟΛΙΣ ΤΟΥ ΒΟΛΟΥ ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΕΙ ΠΛΕΟΝ!... ΝΕΟΣ ΤΡΟΜΑΚΤΙΚΟΣ ΣΕΙΣΜΟΣ ΙΣΟΠΕΔΩΣΕ ΤΑ ΠΑΝΤΑ

«Τίποτε όρδιον!...» μετέδωσε διά του κινητού άσυρμάτου ο Διοικητής Χωροφυλακής.-Φάλαγγες πανικοβλήτων ανθρώπων φεύγουν από τον τοπον της τραγωδίας

Φρίκη και θάνατος πλανώνται εις την πόλιν ή όποία μετεβλήθη εις έρειπια και κονιορτόν.—Ο αριθμός των θυμάτων παραμένει μέχρι στιγμής άνεξακριβώτος

8 ΝΕΚΡΟΙ ΚΑΙ 108 ΤΡΑΥΜΑΤΙΑΙ, ΕΞ ΩΝ ΠΟΛΛΟΙ ΣΟΒΑΡΩΣ, ΑΝΕΣΥΡΘΗΣΑΝ ΕΚ ΤΩΝ ΕΡΕΙΠΙΩΝ

Ο 'Αντιπρόεδρος της Κυβερνήσεως κ. Κανελλόπουλος, οί ύπουργοί κ. κ. Πολυζωγόπουλος και Νικολίτσας και οί ύφυπουργοί κ. κ. Καλαντζής και Ταλιαδούρος μεταβάντες κατόπιν έντολής του Στρατάρχου Παπάου εις την πληγείσαν πόλιν, επώπτευσαν του έργου της περιθάψεως

ΔΡΑΜΑΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΙΣ ΤΟΥ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ.-ΕΚΙΝΗΘΗ ΚΕΡΑΥΝΟΒΟΛΩΣ Ο ΚΡΑΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΣ

Υποχθόνιοι δαίμονες εξακολουθούν άναταράσσοντες την έλληνικήν γήν. Εκεί έπληξαν χθές την ώραίαν πόλιν του Βόλου, ή όποία κατέκειτο εις έρειπια. Έκεί όπου μέχρι πρό όλίγων ώρών έσφυσεν ή ζωή, πλανάται ήδη του όλέθρου το φάσμα. Κάποιος μοίρας κακής ή άδυσώπητης μάνας, επί δύο τώρα έτη θυξείε δλοκλήρους έλληνικούς πληθυσμούς εις τών τραγικωτέρων δυστηρών.

Με άσθμα βαρυτάτης άλληλεγγύης παρακλυνόμενος ο 'Ελληνικός λαός το όραμα των σεισμοπλήκτων. Εκεί ή 'Ελληνική Κυβέρνησις με την πείραν των επανειλημμένων συμφορών εύρίσκει σφοδρική εις το πλεονών των. 'Αλλά ή δύναται να πράξη μόνη ή 'Ελλάς όταν αί ζημίαι είναι τεράστιαι και αί οικονομικαί δυνατότητες της έχουν εξαντληθή εις την προσπάθειαν της άνοικοδομήσεως τών τούτων άλλων πληγών περιπερείων;

Είναι θεόδωλον ετύχημα ότι ή σώφρων και προγραμματισμένη οικονομική πολιτική της Κυβερνήσεως του Στρατάρχου Παπάου εξηγάλλει και διέθεσεν ύπερ των σεισμοπαθών τεράστια ποσά, τα όποία προορίζε δια την θελπίαν των το δικαιοκρίτη έπιτελούν του 'Ελληνικού λαού. 'Αλλά όλων αυτών ή άνάγκη δεν άρκεί διά την λύσιν του εκ των νέων συμφορών όγκουμένου προβλήματος. Χρειάζεται ή διεθνής συμπαράστασις. 'Οχι μόνον ως άποδείξεις άνθρωπίνης άλληλεγγύης, αλλά πρό παντός ως κύριους των άρχών, επί των όποιων μεταπολεμικός θεμελιώνεται ή έσότης όλων των λαών εις την προσπάθειαν της άπολαύσεως των αγαθών της ζωής. Δι' αυτό έμειθα θέδομεν ότι ή 'Ελληνική Κυβέρνησις έπιδίδωσεν όλο έρως θελπίαν την άπληξιν εις την διεθνή συνείδησιν. Καί αί 'Ελληνική προσπάθειαι, έπικουρούμεναι από το ένδοξόν όλο του πολιτευμένου κόμμου, θα επαναφέρουν την ζωήν, εκεί όπου την έμεινε του κακού δαίμονος ή μάνα.

ΤΑ ΠΡΩΤΑ ΔΡΑΜΑΤΙΚΑ ΜΗΝΥΜΑΤΑ

ΑΘΗΝΑΙ. Ένώ ο πληθυσμός του Βόλου δεν είχε προλάβει άκόμη να άναλάβη το ήθος του από τα προχθεσινά ήλιμματα της μάνας του 'Εγνατίας και ένν δεν είχαν άκόμη δλοκληρωθή ή συγκέν-

τρωσις των στοιχείων επί της έκτάσεως της προχθεσινής καταστροφής, νέα ήχογράφηται σεισμική δόνησις συνεκλόνισεν την 9.18 π. μ. χθές την ώραίαν Θεσσαλικήν πόλιν διά να δλοκληρώση την καταστρο-

φήν και την έρημωσιν και να αύξήση τον αριθμόν των θυμάτων.

Τα πρώτα ληφθέντα διά του άσυρμάτου έπείγοντα τηλεγραφήματα άνέφερον ότι ή νέα σεισμική δόνησις 'επισπείωσε' την πόλιν του Βόλου, εκ των κυρίων της όποιας μόνον τα 10 οιο είνε κατοικήσιμα.

Χαρακτηριστικόν της έκτάσεως των ζημιών είνε το άναφερθέν υπό του δουλευτού Μαγνησίας κ. Μήτρον πρός τον ύπουργόν Συντονισμού ότι επίποτε όρθιον δεν άπέμεινε πλέον εις τον Βόλον, ή δέ καταστροφή προσμοιάζεται με έκείνην των 'Ιωνίων ήσαν.

Εξ άλλου ο διοικητής χωροφυλακής επικοινωνήσας, διά του άσυρμάτου, με το 'Αρχηγείον την 10 π.μ. άνέφερον

«Το πλείστον της πόλεως κατέκειται εις έρειπια» σηναι δέ άπεριγράπτου άλλωσπουσής λαμβάνουν χώραν μετακά του πληθυσμού. Το σμικ διακόνη, άποτόμος, με την φράσιν: «Τρέχω να βοηθήσωμε τον κόσμο».

«Ο ΒΟΛΟΣ ΓΚΕΜΙΖΕΤΑΙ!...»

«Ομοίως, όλίγον πρό του σεισμού δ άσυρματιστής της Δ. Χωροφυλακής Βόλου, εύρίσκει εις επικοινωνίαν με τον άσσυρματον του 'Αρχηγείου, εις το ό ποτον άνέφερε τάς λεπτομερείας των προχθεσινών σεισμών, όποτε την 9.18' αειρίσθω, έόκλωσεν την έκπομπήν του, με την δραματικήν φράσιν: «Νέα συμφορά. 'Ο Βόλος γκεμιζέται!...»

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ ΧΩΡΟΦΥΛΑΚΗΣ ΑΝΑΣΥΡΟΥΝ ΑΠΟ ΤΑ ΕΡΕΙΠΙΑ ΚΑΤΑΠΛΑΚΘΕΝΤΑΣ

ΜΙΑ ΜΗΤΕΡΑ ΚΑΤΕΠΛΑΚΘΗ ΜΕ ΤΗΝ ΜΙΚΡΗΝ ΚΟΡΟΥΛΑ ΤΗΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΑΓΓΑΛΙΑ...

ΒΟΛΟΣ, (διά του άσυρμάτου). Εις την πραγματικότητα ή ώραίη πόλις του Βόλου δεν ύπάρχει πλέον. Η νέα καταστροφική δόνησις, ή όποία κατέλαθεν εξ άπροόπου τον άναβαρρήσαντα πληθυσμόν, όστις έπίστευσεν ότι «το κακό πέρας χθές» δλοκλήρωσεν την καταστροφήν. Παντός κατέκινεται έρειπια και ή φρίκη έχει άπλωθή από άκρου εις άκρον.

Η νέα δόνησις έδύθησεν εις την δδώνην, την φρίκην και τον πανικόν υπερπεντηκονταχιλιάδας κατοίκους, οί όποιοι από της πρώτης, εν μέσω σκηνών άλλωσπουσής, σπεύδον να εγκαταλείψουν την έρειπιασμένην πόλιν άναζητούντες άσφάλειαν εις την υπαίθρον.

Τα 80 οιο και πλέον των κυρίων της πόλεως κατέρρευσαν ή κατέστρεψαν έτοιμώρροπα ή άκατοικήτα. Άνεγάρσ οχεδόν έμειναν μόνον τα κτίρια των Τραπεζών, του ΟΤΕ, του ξενοδοχείου «Πάλλας», τα όποια ύπέστησαν άπλως έλαφράς ζημίας.

Αντιθέτως πρός την πόλιν του Βόλου, εις τον συνοικισμόν Νέα 'Ιωνία, όπου τα κτίρια ήσαν νεώτερη και αντισεισμικής κατασκευής, αί ζημιαί είναι έλάχιςται.

Ηδη συνεργεία Στρατού, Μηχανικού και Χωροφυλακής άσχολούνται έντατικώς με την έκκαθάρισιν των έρειπίων, την διάνοιξιν των δδών, την διάσωσιν των έπίπλων και σκευών των σεισμοπλήκτων και την άνάσυσιν καταπλακωθέντων ατόμων.

Εις τάς πλατείαις της πόλεως έχουν στηθή πρόχειρα νοσοκομεία, όπου παρεργονται αί πρώται δόνηται εις τούς τραυματίας.

ΥΠΑΡΧΟΥΝ 7 ΝΕΚΡΟΙ

Μέχρι στιγμής κατεμετρήθησαν 7 νεκροί και 108 τραυματίαι.

Οί φονευθέντες είναι: οί Τάκης Κόκκαλης, έτών 30, άρτεργάτης, όστις κατεπλακώθη ένν ειργάζετο, Φιλίτσα Κατσέ, έτών 50, καλλιστρίτις του Α' Αστυνομικού Τμήματος, φονευθείσα εκ της κατάρρευσεως της προσόψεως του οικήματος του τμήματος. Είναι μάλιστα 3 τέκνον. Άφροδίτη Τσέρβιν, έτών 40. Κατεπλακώθη και συνεβλήθη μετά της τέτοης θυγατρής της Χρυσούλας, λόγω πτώσεως του τοί-

«Ο κ. Νομάρχης επίσης, επικοινωνήσας με τον κ. ύπουργόν των 'Εσωτερικών την 11 π.μ. άνέφερον ότι δεν είναι δυνατόν να ύπολογισθή επεκρίτως ή έκτασις της καταστροφής, όπως έπίσης και ο αριθμός των θυμάτων, δεδομένου ότι κατά την ώρα του καταστροφικού σεισμού, ο πληθυσμός εύρίσκειτο μέν εις το υπαίθρον, μερικά έργασια έμω, τα όποια κατέρρευσαν ειργάζοντο.

Ο πρώινος σεισμός έγένετο έκαιρητικά αίσθητός εις την πρωτεύουσιν και εις όλοκληρον την νότιον και κεντρικήν 'Ελλάδα.

Συνεπεί της σφοδρότητος της δόνησεως, ο σεισμογράφος του 'Αστεροσκοπείου 'Αθηνών

ύπέστη βλάβην, ή όποία έπεσκουάθη δραδύτερον. 'Επί ήμισιαν και πλέον ώραν, εξ άλλου, ήτο άδύνατος πάσα επικοινωνία μετά του Βόλου.

Την 10.30' π.μ. υπό του 'Αστεροσκοπείου έξεδόθη ή ακόλουθος άνακοίνωσις:

«Σήμερον την 0.9 ώραν 18' 45" άνεγράφη υπό των σεισμογράφων του 'Αστεροσκοπείου άκούσθη ισχυρά σεισμική δόνησις, ήτις προήρχετο εκ της Ιδίας επικεντρικής περιοχής του προχθεσινού σφοδρού σεισμού».

Υπό των σεισμογράφων του 'Αστεροσκοπείου άνεγράφη και έτερος άσθενής την 11.02' ώραν. Άνεγράφησαν επίσης και μικροδονήσεις έντελως άσθενείς.

«Ο κ. Κανελλόπουλος, έδής λυσεν, έμειναν άπολύτως έκνοσημένοι από τον ρυθμόν της παροχής άμέσου βοθηθείς και προσέθεσεν ότι ήδη ήρχισεν ή κατεδάφισις των έτοιμωμένων οίκων, ή όποία θα γενικευθή σήμερον υπό τηγμάτων της μηχανικής. Επεί πρώτον μέτρον της Κυβερνήσεως, άπεστάλησαν χθές εις

Βόλον άνω των 700 σκηνών, έτεροι δέ 500 θα φθάσουν σήμερον δέ μέχρι της έσπέρας θα εύρίσκονται και έτεροι 800 σκηνάι, αλίτινες μεταφέρονται διά του άρματωγού «Χίος».

Ητοι άπεστάλησαν 200 σκηνάι, αλίτινες είναι έπαρκείς διά την στέγασιν του πληθυσμού.

Εκτός του άντιστοπικτικού «Δέξ» το όποτον εύρίσκει ήδη εις Βόλον, απέπευσε και το άντιστοπικτικόν «Αετός» μεταφέρον σκηνάς, δέματα, ίματιόνα, προσωπίκιν πρώτων βοηθειών κλπ. Το «Αετός» δά καταπλεύσθ την θην π.μ. εις Βόλον. Το «Χίος» δά εύρίσκει έκει σήμερον, μεταφέρον μέγαν αριθμόν σκηνών, δέματα, κινητόν νοσοκομείον, άσθενόφορα αυτοκίνητα, 15 τόνους τροφίμων, 1.200 κλινικοεπαράτια, συνεργεία άρτοποιείων, ναυτικά άγγματα, ήλεκτρολόγους και ύδραυλικούς του ναυτικού ως και άλλο όλικόν περιβάλλον. Άπεργόντων θα έπιδομική ή έν- τός της ημέρας έπλυν.

ΑΜΕΣΟΣ Η ΒΟΗΘΕΙΑ

«Ο κ. Κανελλόπουλος, έδής λυσεν, έμειναν άπολύτως έκνοσημένοι από τον ρυθμόν της παροχής άμέσου βοθηθείς και προσέθεσεν ότι ήδη ήρχισεν ή κατεδάφισις των έτοιμωμένων οίκων, ή όποία θα γενικευθή σήμερον υπό τηγμάτων της μηχανικής. Επεί πρώτον μέτρον της Κυβερνήσεως, άπεστάλησαν χθές εις

Βόλον άνω των 700 σκηνών, έτεροι δέ 500 θα φθάσουν σήμερον δέ μέχρι της έσπέρας θα εύρίσκονται και έτεροι 800 σκηνάι, αλίτινες μεταφέρονται διά του άρματωγού «Χίος».

Ητοι άπεστάλησαν 200 σκηνάι, αλίτινες είναι έπαρκείς διά την στέγασιν του πληθυσμού.

Εκτός του άντιστοπικτικού «Δέξ» το όποτον εύρίσκει ήδη εις Βόλον, απέπευσε και το άντιστοπικτικόν «Αετός» μεταφέρον σκηνάς, δέματα, ίματιόνα, προσωπίκιν πρώτων βοηθειών κλπ. Το «Αετός» δά καταπλεύσθ την θην π.μ. εις Βόλον. Το «Χίος» δά εύρίσκει έκει σήμερον, μεταφέρον μέγαν αριθμόν σκηνών, δέματα, κινητόν νοσοκομείον, άσθενόφορα αυτοκίνητα, 15 τόνους τροφίμων, 1.200 κλινικοεπαράτια, συνεργεία άρτοποιείων, ναυτικά άγγματα, ήλεκτρολόγους και ύδραυλικούς του ναυτικού ως και άλλο όλικόν περιβάλλον. Άπεργόντων θα έπιδομική ή έν- τός της ημέρας έπλυν.

ΑΜΕΣΟΣ Η ΒΟΗΘΕΙΑ

«Ο κ. Κανελλόπουλος, έδής λυσεν, έμειναν άπολύτως έκνοσημένοι από τον ρυθμόν της παροχής άμέσου βοθηθείς και προσέθεσεν ότι ήδη ήρχισεν ή κατεδάφισις των έτοιμωμένων οίκων, ή όποία θα γενικευθή σήμερον υπό τηγμάτων της μηχανικής. Επεί πρώτον μέτρον της Κυβερνήσεως, άπεστάλησαν χθές εις

Βόλον άνω των 700 σκηνών, έτεροι δέ 500 θα φθάσουν σήμερον δέ μέχρι της έσπέρας θα εύρίσκονται και έτεροι 800 σκηνάι, αλίτινες μεταφέρονται διά του άρματωγού «Χίος».

Ητοι άπεστάλησαν 200 σκηνάι, αλίτινες είναι έπαρκείς διά την στέγασιν του πληθυσμού.

Εκτός του άντιστοπικτικού «Δέξ» το όποτον εύρίσκει ήδη εις Βόλον, απέπευσε και το άντιστοπικτικόν «Αετός» μεταφέρον σκηνάς, δέματα, ίματιόνα, προσωπίκιν πρώτων βοηθειών κλπ. Το «Αετός» δά καταπλεύσθ την θην π.μ. εις Βόλον. Το «Χίος» δά εύρίσκει έκει σήμερον, μεταφέρον μέγαν αριθμόν σκηνών, δέματα, κινητόν νοσοκομείον, άσθενόφορα αυτοκίνητα, 15 τόνους τροφίμων, 1.200 κλινικοεπαράτια, συνεργεία άρτοποιείων, ναυτικά άγγματα, ήλεκτρολόγους και ύδραυλικούς του ναυτικού ως και άλλο όλικόν περιβάλλον. Άπεργόντων θα έπιδομική ή έν- τός της ημέρας έπλυν.

ΑΜΕΣΟΣ Η ΒΟΗΘΕΙΑ

«Ο κ. Κανελλόπουλος, έδής λυσεν, έμειναν άπολύτως έκνοσημένοι από τον ρυθμόν της παροχής άμέσου βοθηθείς και προσέθεσεν ότι ήδη ήρχισεν ή κατεδάφισις των έτοιμωμένων οίκων, ή όποία θα γενικευθή σήμερον υπό τηγμάτων της μηχανικής. Επεί πρώτον μέτρον της Κυβερνήσεως, άπεστάλησαν χθές εις

Βόλον άνω των 700 σκηνών, έτεροι δέ 500 θα φθάσουν σήμερον δέ μέχρι της έσπέρας θα εύρίσκονται και έτεροι 800 σκηνάι, αλίτινες μεταφέρονται διά του άρματωγού «Χίος».

Ητοι άπεστάλησαν 200 σκηνάι, αλίτινες είναι έπαρκείς διά την στέγασιν του πληθυσμού.

Εκτός του άντιστοπικτικού «Δέξ» το όποτον εύρίσκει ήδη εις Βόλον, απέπευσε και το άντιστοπικτικόν «Αετός» μεταφέρον σκηνάς, δέματα, ίματιόνα, προσωπίκιν πρώτων βοηθειών κλπ. Το «Αετός» δά καταπλεύσθ την θην π.μ. εις Βόλον. Το «Χίος» δά εύρίσκει έκει σήμερον, μεταφέρον μέγαν αριθμόν σκηνών, δέματα, κινητόν νοσοκομείον, άσθενόφορα αυτοκίνητα, 15 τόνους τροφίμων, 1.200 κλινικοεπαράτια, συνεργεία άρτοποιείων, ναυτικά άγγματα, ήλεκτρολόγους και ύδραυλικούς του ναυτικού ως και άλλο όλικόν περιβάλλον. Άπεργόντων θα έπιδομική ή έν- τός της ημέρας έπλυν.

ΑΜΕΣΟΣ Η ΒΟΗΘΕΙΑ

«Ο κ. Κανελλόπουλος, έδής λυσεν, έμειναν άπολύτως έκνοσημένοι από τον ρυθμόν της παροχής άμέσου βοθηθείς και προσέθεσεν ότι ήδη ήρχισεν ή κατεδάφισις των έτοιμωμένων οίκων, ή όποία θα γενικευθή σήμερον υπό τηγμάτων της μηχανικής. Επεί πρώτον μέτρον της Κυβερνήσεως, άπεστάλησαν χθές εις

Βόλον άνω των 700 σκηνών, έτεροι δέ 500 θα φθάσουν σήμερον δέ μέχρι της έσπέρας θα εύρίσκονται και έτεροι 800 σκηνάι, αλίτινες μεταφέρονται διά του άρματωγού «Χίος».

Ητοι άπεστάλησαν 200 σκηνάι, αλίτινες είναι έπαρκείς διά την στέγασιν του πληθυσμού.

Εκτός του άντιστοπικτικού «Δέξ» το όποτον εύρίσκει ήδη εις Βόλον, απέπευσε και το άντιστοπικτικόν «Αετός» μεταφέρον σκηνάς, δέματα, ίματιόνα, προσωπίκιν πρώτων βοηθειών κλπ. Το «Αετός» δά καταπλεύσθ την θην π.μ. εις Βόλον. Το «Χίος» δά εύρίσκει έκει σήμερον, μεταφέρον μέγαν αριθμόν σκηνών, δέματα, κινητόν νοσοκομείον, άσθενόφορα αυτοκίνητα, 15 τόνους τροφίμων, 1.200 κλινικοεπαράτια, συνεργεία άρτοποιείων, ναυτικά άγγματα, ήλεκτρολόγους και ύδραυλικούς του ναυτικού ως και άλλο όλικόν περιβάλλον. Άπεργόντων θα έπιδομική ή έν- τός της ημέρας έπλυν.

ΑΜΕΣΟΣ Η ΒΟΗΘΕΙΑ

«Ο κ. Κανελλόπουλος, έδής λυσεν, έμειναν άπολύτως έκνοσημένοι από τον ρυθμόν της παροχής άμέσου βοθηθείς και προσέθεσεν ότι ήδη ήρχισεν ή κατεδάφισις των έτοιμωμένων οίκων, ή όποία θα γενικευθή σήμερον υπό τηγμάτων της μηχανικής. Επεί πρώτον μέτρον της Κυβερνήσεως, άπεστάλησαν χθές εις

Βόλον άνω των 700 σκηνών, έτεροι δέ 500 θα φθάσουν σήμερον δέ μέχρι της έσπέρας θα εύρίσκονται και έτεροι 800 σκηνάι, αλίτινες μεταφέρονται διά του άρματωγού «Χίος».

Ητοι άπεστάλησαν 200 σκηνάι, αλίτινες είναι έπαρκείς διά την στέγασιν του πληθυσμού.

Εκτός του άντιστοπικτικού «Δέξ» το όποτον εύρίσκει ήδη εις Βόλον, απέπευσε και το άντιστοπικτικόν «Αετός» μεταφέρον σκηνάς, δέματα, ίματιόνα, προσωπίκιν πρώτων βοηθειών κλπ. Το «Αετός» δά καταπλεύσθ την θην π.μ. εις Βόλον. Το «Χίος» δά εύρίσκει έκει σήμερον, μεταφέρον μέγαν αριθμόν σκηνών, δέματα, κινητόν νοσοκομείον, άσθενόφορα αυτοκίνητα, 15 τόνους τροφίμων, 1.200 κλινικοεπαράτια, συνεργεία άρτοποιείων, ναυτικά άγγματα, ήλεκτρολόγους και ύδραυλικούς του ναυτικού ως και άλλο όλικόν περιβάλλον. Άπεργόντων θα έπιδομική ή έν- τός της ημέρας έπλυν.

ΑΜΕΣΟΣ Η ΒΟΗΘΕΙΑ

Βόλον άνω των 700 σκηνών, έτεροι δέ 500 θα φθάσουν σήμερον δέ μέχρι της έσπέρας θα εύρίσκονται και έτεροι 800 σκηνάι, αλίτινες μεταφέρονται διά του άρματωγού «Χίος».

Ητοι άπεστάλησαν 200 σκηνάι, αλίτινες είναι έπαρκείς διά την στέγασιν του πληθυσμού.

Εκτός του άντιστοπικτικού «Δέξ» το όποτον εύρίσκει ήδη εις Βόλον, απέπευσε και το άντιστοπικτικόν «Αετός» μεταφέρον σκηνάς, δέματα, ίματιόνα, προσωπίκιν πρώτων βοηθειών κλπ. Το «Αετός» δά καταπλεύσθ την θην π.μ. εις Βόλον. Το «Χίος» δά εύρίσκει έκει σήμερον, μεταφέρον μέγαν αριθμόν σκηνών, δέματα, κινητόν νοσοκομείον, άσθενόφορα αυτοκίνητα, 15 τόνους τροφίμων, 1.200 κλινικοεπαράτια, συνεργεία άρτοποιείων, ναυτικά άγγματα, ήλεκτρολόγους και ύδραυλικούς του ναυτικού ως και άλλο όλικόν περιβάλλον. Άπεργόντων θα έπιδομική ή έν- τός της ημέρας έπλυν.

Ητοι άπεστάλησαν 200 σκηνάι, αλίτινες είναι έπαρκείς διά την στέγασιν του πληθυσμού.

Εκτός του άντιστοπικτικού «Δέξ» το όποτον εύρίσκει ήδη εις Βόλον, απέπευσε και το άντιστοπικτικόν «Αετός» μεταφέρον σκηνάς, δέματα, ίματιόνα, προσωπίκιν πρώτων βοηθειών κλπ. Το «Αετός» δά καταπλεύσθ την θην π.μ. εις Βόλον. Το «Χίος» δά εύρίσκει έκει σήμερον, μεταφέρον μέγαν αριθμόν σκηνών, δέματα, κινητόν νοσοκομείον, άσθενόφορα αυτοκίνητα, 15 τόνους τροφίμων, 1.200 κλινικοεπαράτια, συνεργεία άρτοποιείων, ναυτικά άγγματα, ήλεκτρολόγους και ύδραυλικούς του ναυτικού ως και άλλο όλικόν περιβάλλον. Άπεργόντων θα έπιδομική ή έν- τός της ημέρας έπλυν.

ΑΜΕΣΟΣ Η ΒΟΗΘΕΙΑ

«Ο κ. Κανελλόπουλος, έδής λυσεν, έμειναν άπολύτως έκνοσημένοι από τον ρυθμόν της παροχής άμέσου βοθηθείς και προσέθεσεν ότι ήδη ήρχισεν ή κατεδάφισις των έτοιμωμένων οίκων, ή όποία θα γενικευθή σήμερον υπό τηγμάτων της μηχανικής. Επεί πρώτον μέτρον της Κυβερνήσεως, άπεστάλησαν χθές εις

Βόλον άνω των 700 σκηνών, έτεροι δέ 500 θα φθάσουν σήμερον δέ μέχρι της έσπέρας θα εύρίσκονται και έτεροι 800 σκηνάι, αλίτινες μεταφέρονται διά του άρματωγού «Χίος».

Ητοι άπεστάλησαν 200 σκηνάι, αλίτινες είναι έπαρκείς διά την στέγασιν του πληθυσμού.

Εκτός του άντιστοπικτικού «Δέξ» το όποτον εύρίσκει ήδη εις Βόλον, απέπευσε και το άντιστοπικτικόν «Αετός» μεταφέρον σκηνάς, δέματα, ίματιόνα, προσωπίκιν πρώτων βοηθειών κλπ. Το «Αετός» δά καταπλεύσθ την θην π.μ. εις Βόλον. Το «Χίος» δά εύρίσκει έκει σήμερον, μεταφέρον μέγαν αριθμόν σκηνών, δέματα, κινητόν νοσοκομείον, άσθενόφορα αυτοκίνητα, 15 τόνους τροφίμων, 1.200 κλινικοεπαράτια, συνεργεία άρτοποιείων, ναυτικά άγγματα, ήλεκτρολόγους και ύδραυλικούς του ναυτικού ως και άλλο όλικόν περιβάλλον. Άπεργόντων θα έπιδομική ή έν- τός της ημέρας έπλυν.

ΑΜΕΣΟΣ Η ΒΟΗΘΕΙΑ

«Ο κ. Κανελλόπουλος, έδής λυσεν, έμειναν άπολύτως έκνοσημένοι από τον ρυθμόν της παροχής άμέσου βοθηθείς και προσέθεσεν ότι ήδη ήρχισεν ή κατεδάφισις των έτοιμωμένων οίκων, ή όποία θα γενικευθή σήμερον υπό τηγμάτων της μηχανικής. Επεί πρώτον μέτρον της Κυβερνήσεως, άπεστάλησαν χθές εις

Βόλον άνω των 700 σκηνών, έτεροι δέ 500 θα φθάσουν σήμερον δέ μέχρι της έσπέρας θα εύρίσκονται και έτεροι 800 σκηνάι, αλίτινες μεταφέρονται διά του άρματωγού «Χίος».

Ητοι άπεστάλησαν 200 σκηνάι, αλίτινες είναι έπαρκείς διά την στέγασιν του πληθυσμού.

Εκτός του άντιστοπικτικού «Δέξ» το όποτον εύρίσκει ήδη εις Βόλον, απέπευσε και το άντιστοπικτικόν «Αετός» μεταφέρον σκηνάς, δέματα, ίματιόνα, προσωπίκιν πρώτων βοηθειών κλπ. Το «Αετός» δά καταπλεύσθ την θην π.μ. εις Βόλον. Το «Χίος» δά εύρίσκει έκει σήμερον, μεταφέρον μέγαν αριθμόν σκηνών, δέματα, κινητόν νοσοκομείον, άσθενόφορα αυτοκίνητα, 15 τόνους τροφίμων, 1.200 κλινικοεπαράτια, συνεργεία άρτοποιείων, ναυτικά άγγματα, ήλεκτρολόγους και ύδραυλικούς του ναυτικού ως και άλλο όλικόν περιβάλλον. Άπεργόντων θα έπιδομική ή έν- τός της ημέρας έπλυν.

Ητοι άπεστάλησαν 200 σκηνάι, αλίτινες είναι έπαρκείς διά την στέγασιν του πληθυσμού.

Εκτός του άντιστοπικτικού «Δέξ» το όποτον εύρίσκει ήδη εις Βόλον, απέπευσε και το άντιστοπικτικόν «Αετός» μεταφέρον σκηνάς, δέματα, ίματιόνα, προσωπίκιν πρώτων βοηθειών κλπ. Το «Αετός» δά καταπλεύσθ την θην π.μ. εις Βόλον. Το «Χίος» δά εύρίσκει έκει σήμερον, μεταφέρον μέγαν αριθμόν σκηνών, δέματα, κινητόν νοσοκομείον, άσθενόφορα αυτοκίνητα, 15 τόνους τροφίμων, 1.200 κλινικοεπαράτια, συνεργεία άρτοποιείων, ναυτικά άγγματα, ήλεκτρολόγους και ύδραυλικούς του ναυτικού ως και άλλο όλικόν περιβάλλον. Άπεργόντων θα έπιδομική ή έν- τός της ημέρας έπλυν.

ΑΜΕΣΟΣ Η ΒΟΗΘΕΙΑ

«Ο κ. Κανελλόπουλος, έδής λυσεν, έμειναν άπολύτως έκνοσημένοι από τον ρυθμόν της παροχής άμέσου βοθηθείς και προσέθεσεν ότι ήδη ήρχισεν ή κατεδάφισις των έτοιμωμένων οίκων, ή όποία θα γενικευθή σήμερον υπό τηγμάτων της μηχανικής. Επεί πρώτον μέτρον της Κυβερνήσεως, άπεστάλησαν χθές εις

Βόλον άνω των 700 σκηνών, έτεροι δέ 500 θα φθάσουν σήμερον δέ μέχρι της έσπέρας θα εύρίσκονται και έτεροι 800 σκηνάι, αλίτινες μεταφέρονται διά του άρματωγού «Χίος».

Ητοι άπεστάλησαν 200 σκηνάι, αλίτινες είναι έπαρκείς διά την στέγασιν του πληθυσμού.

Εκτός του άντιστοπικτικού «Δέξ» το όποτον εύρίσκει ήδη εις Βόλον, απέπευσε και το άντιστοπικτικόν «Αετός» μεταφέρον σκηνάς, δέματα, ίματιόνα, προσωπίκιν πρώτων βοηθειών κλπ. Το «Αετός» δά καταπλεύσθ την θην π.μ. εις Βόλον. Το «Χίος» δά εύρίσκει έκει σήμερον, μεταφέρον μέγαν αριθμόν σκηνών, δέματα, κινητόν νοσοκομείον, άσθενόφορα αυτοκίνητα, 15 τόνους τροφίμων, 1.200 κλινικοεπαράτια, συνεργεία άρτοποιείων, ναυτικά άγγματα, ήλεκτρολόγους και ύδραυλικούς του ναυτικού ως και άλλο όλικόν περιβάλλον. Άπεργόντων θα έπιδομική ή έν- τός της ημέρας έπλυν.

ΑΜΕΣΟΣ Η ΒΟΗΘΕΙΑ

«Ο κ. Κανελλόπουλος, έδής λυσεν, έμειναν άπολύτως έκνοσημένοι από τον ρυθμόν της παροχής άμέσου βοθηθείς και προσέθεσεν ότι ήδη ήρχισεν ή κατεδάφισις των έτοιμωμένων οίκων, ή όποία θα γενικευθή σήμερον υπό τηγμάτων της μηχανικής. Επεί πρώτον μέτρον της Κυβερνήσεως, άπεστάλησαν χθές εις

Βόλον άνω των 700 σκηνών, έτεροι δέ 500 θα φθάσουν σήμερον δέ μέχρι της έσπέρας θα εύρίσκονται και έτεροι 800 σκηνάι, αλίτινες μεταφέρονται διά του άρματωγού «Χίος».